\*Memmia, quā de calumniatoribus latam esse, ex orat. Cice p̄ Sex. Roscio apparet Hoto. in orat. pro Roscio.

tes.

puniri si faceret dolo: vt. s. de fal. l. j. §. j. vers. sed & si iudex. Acc.

**a** *Eius*. scilicet iudicis.

**b** *Auctoritati*. facit in auth. in me. li. non fieri sacras iussiones. circa prin. col. ix. Accursius.

**c** *Interlocutus*. iudex.

**d** *Subire*. aliàs subire: aliàs sustinere. & facit infra de reg. iur. l. quicquid. & s. de iniur. l. diuus. & C. de iniur. l. si non conuicij. & C. de infa. l. interlocutio. & l. verbum. & C. si quis impera. ma. l. j.

**e** *Ostendimus*. supra in prin. huius. l. sed postea hucusq; de cal. dixit.

**f** *Dissimularet*. dādo restes de nihilo.

**g** *Excusationes*. aliàs actiones, id est exceptiones, sic dictæ, quia agere & c. vt. s. de excep. l. j.

**h** *Admitteret*. i. recipe-ret tanquam bonas.

**i** *Si quis*. nunc autē de tergiuersatione.

**k** *Punitur*. pœna Turpil. quæ est vt not. s. de præua. l. iij. in fi. & facit C. de aboli. l. abolitio.

† Præses.

**l** *Abolitio*. nunc de secunda parte rub. Acc.

**m** *Privatim*. nā publicè datur, sed non à præfide: vt. j. eo. l. abolitio. & l. seq. & facit. C. de abo. l. j. & ij. & j. de iu. fi. l. senatus. in prin.

**n** *Cognitionem*. quia cū causæ cognitione fit. quod dic vt. C. eo. de abo. fallaciter. & l. pe. & facit. s. quis ordo in bono. pol. seru. l. ij. §. dies. & §. in bonorum. & §. si præses. Acc.

**o** *Intulit*. quod qualiter. fiat, habes. s. de accusa. l. hos accusare. §. lege.

**p** *Petitur*. quæ est vt supra de præuaric. l. iij. in fin. & facit. s. de cui. l. si rem. §. j. & de colla. bono. l. j. §. si cum duobus. & s. si quis cau. l. si feruus. §. j. & de operis no. nūtia. de pupillo. §. si pluriū. & l. qui viā. in prin. & l. stipulatio. §. si. Accursius.

**q** *Adulterij*. subaudi, crimen inferens.

**r** *Diortij*. de his habes s. de adul. mariti. §. sex mensium. cum seq.

**s** *Destiterit*. non petita abolitione.

**t** *Belle*. aliàs necne: aliàs bellè. i. bellissimè.

**u** *Penè*. id est fere. & facit. j. de reg. iu. l. nihil interest.

**x** *Vitium*. quod ab accusando repellit vt infames & similes: de quibus habes supra de accusa. l. qui accusare. Accursius.

**y** *Promitteret*. scilicet spatium temporis.

**z** *Qualiscumque*. siue vera, siue falsa. ad quod supra de infa. quid ergo. §. cum autem.

persecutio non eius **a** voluntati mandatur, sed legis auctoritati **b** referuatur.

Quæri possit, si ita fuerit interlocutus, **c** *Lacius Titius temerè accusasse videtur*: an calumniatorem pronuntiasse videatur. Et Papinianus temeritatem, facilitatis veniam continere: & incōsultum calorem, calumniæ vitio carere: & ob id hunc nullam pœnam subire **d** oportere. Præuaricatorem eum esse ostendimus, **e** qui colludit cum reo, & translaticie munere accusandi defungitur, eo quod proprias quidem probationes dissimularet, **f** falsas verò rei excusationes **g** admitteret. **h**